
№2023-12  Date 2023･04 

 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたのでご案内申し

上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

（ 記 ） 
 

【項目名】 ：蛋白分画 

 

【変更日】 ： ２０２３年６月１日（木）受付分より 

 

【変更内容】 

コード 検査項目名 変更箇所 （新） （現行） 

３９ 蛋白分画 
基準値 

（単位） 

アルブミン 

α１‐グロブリン 

α２‐グロブリン 

β‐グロブリン 

γ‐グロブリン 

Ａ/Ｇ比 

 

：６０．８～７１．８ 

：１．７～２．９ 

：５．７～９．５ 

：７．２～１１．１ 

：１０．２～２０．４ 

：１．５５～２．５５ 

（％） 

アルブミン 

α１‐グロブリン 

α２‐グロブリン 

β‐グロブリン 

γ‐グロブリン 

Ａ/Ｇ比 

 

：５７．９～７１．５ 

：１．７～３．３ 

：５．３～１０．１ 

：６．５～１１．３ 

：１０．７～２０．１ 

：１．３０～２．４０ 

（％） 

 

【変更理由】 
この度、検体数僅少のため上記検査項目を外注させていただく運びとなりました。 

この変更に伴い基準値を変更させていだきます。 

なお、報告書形態および報告日数等の変更はございません。 


